
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

Иоч.удц № 

На № от
РЕШЕНИЕ

О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике 
Татарстан и на территории Тукаевского муниципального района 

в 2020 году

Заслушав информацию Шакировой Т.Н. - общественного помощника 
Уполномоченного по правам человека Республики Татарстан в Тукаевском 
муниципальном районе «О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в 
Республике Татарстан и на территории Тукаевского муниципального района в 
2020 году», Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления района продолжить работу 

по оказанию содействия по защите прав и свобод граждан общественному 
помощнику Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан в 
районе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета Ф.М. Камаев

mailto:tukay@tatar.ru

